
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

п. Преображенский 

 

 

16.02.2023 г.                                                                                             № 51 
 

 

Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах, 

11 классе в 2023 году в МБОУ «Преображенская СОШ» 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор)  от 23.12.2022 года №  1282 « О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в формате всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  в 

рамах организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ 

«Преображенская СОШ», приказываю: 

 

 

Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ 

«Преображенская СОШ (Приложение № 1) 

 

 

 

Директор школы:                                                              О.В. Высотина 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу директора школы 

№ 51 от 16.02.2023 года 

 

План-график проведения ВПР в 2023 году 

 

Класс Предмет Дата Время выполнения 

работы 

Предметы на основе 

случайного выбора 

4 Русский язык (I часть) 11.04.23 45 минут  

Русский язык (II часть) 12.04.23 45 минут 

Математика  20.04.23 45 минут 

Окружающий мир 26.04.23 45 минут 

5 История  22.03.23 45 минут  

Математика  12.04.23 60 минут 

Русский язык 21.04.23 60 минут 

Биология  26.04.23 45 минут 

6 Математика  13.04.23 60 минут География 6 «Б» 

Биология 6 «А» 

Обществознание 6 «А» 

История 6 «Б» 

Русский язык 20.04.23 90 минут 

По выбору 27.04.23 45 минут 

По выбору 05.05.23 45 минут 

7 По выбору 07.04.23 45 минут  

Физика  

История 

 

Математика  14.04.23 90 минут 

Русский язык 21.04.23 90 минут 

Английский язык 28.04.23 45 минут 

По выбору 05.05.23 45 минут 

8 Русский язык 06.04.23 90 минут Биология 8 «А» 

Физика  

География 8 «А» 

История 8 «Б» 

Химия (90 минут) 8 «Б» 

Обществознание 

Математика  13.04.23 90 минут 

По выбору 18.04.23 45 минут 

По выбору 25.04.23 45 минут 

11 История  21.03.23 90 минут  

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З



